
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 24. April 2025, Zl.: 612-
2025-122/1, mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung der Benützung von 
Parkplätzen im Gemeindegebiet erlassen werden.

Gemäß §§ 43 Abs. 1 lit. b, 44 und 94d. Z. 4 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, 
BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 52/2024, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Für die nachstehend angeführten öffentlichen Parkplätze wird ein Parkverbot für 
Wohnanhänger und Wohnmobile, zeitlich beschränkt von 22:00 bis 7:00 Uhr, wie in den 
Anlagen 1 und 2 zu dieser Verordnung farblich (gelb) dargestellt, verfügt:

Bereich Gst.Nr. KG Anlage
Parkplatz „Prunnerparkplatz“ 580/1 73004 1
Parkplatz „Freibad Gmünd“ 1209/1 73019 2

§ 2 
Kennzeichnung

Diese Verordnung wird durch das Anbringen von Vorschriftszeichen „Parken verboten“ 
gemäß § 52 Z 13a StVO 1960 mit dem Text „Anfang“ bzw. „Ende“ und der Zusatztafel 
gemäß § 54 StVO 1960 mit den Piktogrammen „Wohnanhänger“ und „Wohnmobile“ und 
dem Text „Wohnanhänger und Wohnmobile von 22:00 – 07:00 Uhr“ kundgemacht. Die 
Verkehrszeichen sind am jeweiligen Anfang und Ende bzw. Zufahrt und Ausfahrt zu den 
Parkplätzen aufzustellen.

§ 3
Inkrafttreten

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung bzw. 
Anbringung der Verkehrszeichen in Kraft.

§ 4
Strafbestimmungen

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 StVO 1960 geahndet.

Der Bürgermeister:
Josef Jury

Stadtgemeinde Gmünd
A-9853 Gmünd in Kärnten   Hauptplatz 20

Tel.: 04732/2215  Fax: 04732/2215-13
e-mail:gmuend@ktn.gde.at



2

Anlage 1: Parkplatz „Prunnerparkplatz“
Anlage 2: Parkplatz „Freibad Gmünd“

Angeschlagen am:

Abgenommen am:



3



4


		2025-07-14T16:08:53+0200
	Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




